
1 
 

Uchwała  nr 343/2020 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 27 maja 2020 r. 

 

 

w sprawie odmowy nadania doktorowi Pawłowi Januszowi Plaskurze stopnia doktora  

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika  

  

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 

naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. Dz. U. Nr 2017 

poz. 1789) w zw. z art. 179 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 

Ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (Dz.U. z 2018 r. poz.1669 ze zm.) art. 104 

i 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 

Dz.U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) w oparciu o opinię wyrażoną w uchwale Komisji 

Habilitacyjnej z dnia 1 kwietnia 2020 r. w sprawie wniosku o odmowę nadania doktorowi 

Pawłowi Januszowi Plaskurze stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

społecznych, w dyscyplinie pedagogika, uchwala się co następuje:  

 

 

§1 

 

Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej odmawia nadania 

doktorowi Pawłowi Januszowi Plaskurze stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie pedagogika.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Senatu APS 

Rektor: prof. Stefan Kwiatkowski 

 

 

 



2 
 

 

 

Uzasadnienie 

 

Uchwałą Nr 371/2019 z dnia 26 czerwca 2019 r. Rada Wydziału Nauk Pedagogicznych 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, wyraziła zgodę na 

przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego dr. Pawła Janusza Plaskury, wszczętego przez 

Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów  w dniu 23 kwietnia 2019 r. w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie pedagogika oraz wyznaczyła trzech członków do składu Komisji  

Habilitacyjnej przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne.  

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów decyzją z dnia 3 grudnia 2019 r. powołała 

Komisję Habilitacyjną w składzie: 

1. przewodnicząca komisji - prof. dr hab. Anna Wiłkomirska (Uniwersytet 

Warszawski); 

2. sekretarz komisji - dr hab. Józef Bednarek, prof. APS;  

3. recenzent -   dr hab. Janusz Morbitzer, prof. AWSB (Akademia Wyższa Szkoła 

Biznesu w Dąbrowie Górniczej); 

4. recenzent –prof. dr hab. Krzysztof Konarzewski (Wszechnica Świętokrzyska) ;     

5. recenzent -     prof. dr hab. Stefan M. Kwiatkowski (APS); 

6. członek komisji – dr hab. Andrzej Rozmus, prof. WSIiZ (Wyższa Szkoła 

Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie);   

7. członek komisji - dr hab. Maciej Tanaś, prof. APS   

  

Na posiedzeniu w dniu 1 kwietnia 2020 r. Komisja Habilitacyjna powołana przez Centralną 

Komisję ds. Stopni i Tytułów w celu przeprowadzenia tego postępowania habilitacyjnego, 

podjęła uchwałę zawierającą negatywną opinię w sprawie nadania doktorowi Pawłowi 

Januszowi Plaskurze, stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie pedagogika.  

  

Decyzja Komisji została podjęta w pełnym składzie siedmiu osób. Cztery osoby (prof. dr hab. 

Anna Wiłkomirska, dr hab. Józef Bednarek, prof. dr hab. Krzysztof Konarzewski i prof. dr 

hab. Stefan Kwiatkowski) były obecne w siedzibie APS, trzy pozostałe (dr hab. Janusz 

Morbitzer, dr hab. Andrzej Rozmus, dr hab. Maciej Tanaś) uczestniczyły zdalnie – w formie 

wideokonferencji).  

 

Uchwała w sprawie negatywnego zaopiniowania wniosku o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika dla dr inż. Pawła Janusza 

Plaskury została podjęta przez uczestników Komisji Habilitacyjnej na podstawie głosowania 

jawnego. Wyniki głosowania były następujące: - siedem osób głosowało „przeciw” 

nadaniu Kandydatowi stopnia doktora habilitowanego, - nikt nie głosował „za” i nikt od 

głosu się „nie wstrzymał”. 

 

Senat APS po zapoznaniu się z ww. uchwałą Komisji habilitacyjnej, z recenzjami osiągnięć 

naukowych habilitanta sporządzonymi przez: dr hab. Janusza Morbitzera, prof. AWSB, prof. 



3 
 

dr hab. Krzysztofa Konarzewskiego oraz prof. dr hab. Stefana Kwiatkowskiego oraz z 

wnioskami wypływającymi z opinii członków Komisji Habilitacyjnej, po dyskusji, w 

głosowaniu tajnym,  podjął  uchwałę o  odmowie nadania w/w stopnia doktora 

habilitowanego  w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika.  

 

Przedmiotowa uchwała została podjęta w głosowaniu tajnym: 15 głosami „za odmową 

nadania stopnia dr hab.”,  0 głosami „przeciw odmowie  nadania stopnia dr hab.” oraz  

0 głosami „wstrzymującymi się”.   

 

Podejmując niniejszą uchwałę, Senat APS przychylił się do wniosków wypływających  

z negatywnych ocen dorobku naukowego i  innych osiągnięć naukowych Habilitanta 

przedstawionych przez powołanych Recenzentów i opinii sformułowanych przez Członków 

Komisji oraz wniosku Komisji habilitacyjnej zawierającego negatywną opinię w sprawie 

nadania dr. Pawłowi Januszowi Plaskurze stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie pedagogika. Tym samym Senat APS uznał zasadność 

następujących argumentów: 

 

1. Główne osiągnięcie naukowe Habilitanta, zatytułowane „Wykorzystanie technologii 

informacyjnej do modelowania i monitorowania jakości procesu dydaktycznego” oraz 

przedstawione do oceny artykuły nie stanowią, zgodnie z wymogami zapisanymi w 

obowiązujących przepisach, znaczącego wkładu w rozwój pedagogiki, jako dyscypliny 

naukowej, gdyż mają one głównie charakter informatyczny, techniczny i praktyczny. 

Osiągniecie główne oraz większość prac Kandydata stanowi najczęściej instrumentalny opis 

zastosowań i wykorzystania technologii informatycznych do modelowania monitorowania 

jakości procesu dydaktycznego.  

 

 2.  Niedostateczny poziom kompetencji pedagogicznych w zakresie interpretacji teorii i  

praktyki dydaktycznej mającej związek z przedmiotem i celem badań informatycznych, czego 

wyrazem były mało wartościowe i nieaktualne odwołania do najnowszych osiągnięć 

badawczych z obszaru nauk społecznych i humanistycznych, zwłaszcza pedagogiki i 

subdyscypliny dydaktyka; 

 

4. Niewielki udział w projektach badawczych realizowanych we współpracy z naukowcami z 

innych ośrodków, zarówno polskich i zagranicznych;  

 

5. Nieznaczny dorobek naukowy w zakresie interdyscyplinarnych badań nad związkiem 

dydaktyki kształcenia akademickiego z narzędziami informatycznymi;  

 

6. Brak czynnego członkostwa w znaczących wydawnictwach oraz towarzystwach 

naukowych; 

 

7. Niewielka aktywność w zakresie upowszechniania najnowszych wyników swoich badań w 

publikacjach w znaczących czasopismach pedagogicznych i innych o charakterze 

interdyscyplinarnym; 



4 
 

  

 Jednocześnie Komisja Habilitacyjna podkreśliła, że dorobek informatyczny 

Habilitanta i zainteresowanie aplikowaniem narzędzi informatycznych do dydaktyki jest 

obiecujący i warto ten kierunek badań rozwijać. Pedagogika potrzebuje wsparcia nauk 

ścisłych, w tym informatyki, do pogłębiania wiedzy o procesie uczenia się.  

  

Osiągnięcia naukowe dr Pawła Janusza Plaskury nie stanowią podstawy do nadania mu 

stopnia doktora habilitowanego. Przedmiotowy dorobek nie spełnia kryteriów określonych 

w Ustawie z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz 

o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1789). Ponadto dorobek 

Habilitanta nie spełnia większości ustawowych kryteriów zawartych w Rozporządzeniu 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 września 2011 r. w sprawie kryteriów oceny 

osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego (Dz. U. nr 196, poz. 

1165).    

 

W związku z powyższym postanowiono jak w petitum uchwały.  

 

 

 

 

Pouczenie 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule 

naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki, stronie przysługuje prawo wniesienia 

odwołania do Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów za pośrednictwem Senatu Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w terminie jednego miesiąca od dnia 

doręczenia jej uchwały.   

 

 

 

 


